
Oggetto: L. R. N.31/84 . A.S. 2019/2020.  COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA DELLA MENSA
SCOLASTICA DEGLI ALUNNI RESIDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE
DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO STATALE DI VILLAMAR , PLESSO DI LUNAMATRONA. ATTO DI
INDIRIZZO E STANZIAMENTO SOMME.

Masala Fabiano Assessore P

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 16:45, nella Sala delle adunanze del
Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale e sono intervenuti i Sigg.ri:

Cadau Egidio Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero  60   seduta del  07-10-2019

Cadeddu Emanuela

Aroffu Carlo Andrea Assessore A

Sindaco

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio
Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
illustra il punto di cui all’oggetto.

P

Tel. . 070939039 - Fax  070939955
mail protocollo@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Bilancio Economico Finanziario anno 2019 approvato con delibera di C.C. n.09 del 18.06.2019;

Richiamata la Legge Regionale 25 giugno 1984, n. 31, recante “Nuove norme sul diritto allo studio e
sull'esercizio delle competenze delegate”;

Visti in particolare gli artt. 2, 6 e 10 della Legge Regionale 25 giugno 1984, n. 31/84;

Premesso che gli alunni residenti presso il nostro Comune  frequentano  le Scuole dell’Infanzia, Primaria e
Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di  Villamar e del plesso di Lunamatrona e
pertanto fruiscono della mensa scolastica gestita dal Comune di Lunamatrona nelle predette scuole;

Vista la nota n. prot.8073 del 24.09.2019 assunta al protocollo dell’Ente con n. 3830 del 24.09.2019, con la
quale il Comune di Lunamatrona  comunica che il costo dei buoni pasti erogati nelle scuole di Lunamatrona
per l’anno scolastico 2019/2020 è il seguente:

€ 5,34 per gli alunni della Scuola dell’Infanzia;

€ 5,53 per gli alunni della Scuola Primaria;

€ 5,72 per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado;

Considerata la difficile situazione socio economica del territorio e ritenendo di agevolare le famiglie nella
spesa per la mensa scolastica attraverso una contribuzione che consenta di mantenere inalterato, rispetto allo
scorso anno scolastico, il costo del singolo pasto a carico dell’utenza medesima;

Rilevato che il numero presunto dei buoni pasto per gli alunni residenti a Pauli Arbarei, che frequentano le
scuole a Lunamatrona nell’anno scolastico 2019/2020 è di:

N.1.044  per gli alunni  che frequentano la Scuola dell’Infanzia ;

N. 2.310  per gli alunni che frequentano la Scuola Primaria;

N. 750 per gli alunni che frequentano la Scuola Secondaria di Primo Grado

Ritenuto pertanto contribuire alla spesa delle famiglie per il servizio di mensa scolastica degli alunni
residenti che frequentano le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado dell’Istituto
Comprensivo Statale di  Villamar, plesso di Lunamatrona per l’anno scolastico 2019/2020, attraverso una
compartecipazione al costo del buono pasto per i seguenti importi unitari:

€ 3,84 per gli alunni della Scuola dell’Infanzia;

€ 4,03 per gli alunni della Scuola Primaria;

€ 4,22 per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado;

Dato atto che la spesa a carico delle singole famiglie sarà, per differenza, determinata nella misura di €. 1,50
a pasto;

Ritenuto quantificare in complessivi € 16.483,26 quale somma presunta a titolo di compartecipazione alle
spese per la mensa scolastica degli alunni residenti che frequentano  le Scuole dell’Infanzia, Primaria e
Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di  Villamar, plesso di Lunamatrona per l’anno
scolastico 2019/20,  così ripartita:

€ 4.008,96 per n. 1.044 buoni ( € 3,84 x 1.044 ) per gli alunni della Scuola dell’Infanzia;

€ 9.309,30 per n. 2.310 buoni ( € 4,03 x 2.310 ) per gli alunni della Scuola Primaria;

€ 3.165,00 per n. 750 buoni ( € 4,22 x 750 ) per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado;

Dato Atto che la somma complessiva necessaria  per l’acquisto dei buoni pasto del servizio  mensa
scolastica del Comune di Lunamatrona in favore degli alunni residenti e che frequentano  le Scuole
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di Villamar, plesso di
Lunamatrona, per l’anno scolastico 2019/20, è di € 22.639,46, di cui € 16.483,26  a carico del Comune ed €
6.156,00 a carico degli utenti;



Ritenuto stanziare la somma complessiva di € 22.639,46 di cui € 16.483,26 a carico del bilancio per le spese
di compartecipazione per il servizio di mensa scolastica come sopra specificato ed € 6.156,00 a carico
dell’utenza;

Ritenuto di provvedere direttamente all’acquisto dei buoni pasto della mensa scolastica gestita dal comune
di Lunamatrona, per poi distribuirli alle famiglie degli alunni frequentanti le scuole sopra citate, trattenendo
la quota a carico dell’utenza;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli di cui all’art.49 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000, resi dalla
responsabile dell’area Socio Culturale e dal responsabile Finanziario dell’ente;

Con voti unanimi a favore

DELIBERA

Per le ragioni espresse in premessa

Di contribuire alla spesa delle famiglie per il servizio di mensa scolastica degli alunni residenti a Pauli
Arbarei, che frequentano le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado dell’Istituto
Comprensivo Statale di  Villamar, plesso di Lunamatrona nell’anno scolastico 2019/2020, attraverso una
compartecipazione al costo del buono pasto per i seguenti importi unitari:

€ 3,84 per gli alunni della Scuola dell’Infanzia;
€ 4,03 per gli alunni della Scuola Primaria;
€ 4,22 per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado.

Di dare atto che la spesa a carico delle singole famiglie sarà, per differenza, determinata nella misura di €.
1,50 a pasto.

Di quantificare in complessivi € 16.483,26 la somma presunta a titolo di compartecipazione alle spese per la
mensa scolastica degli alunni residenti che frequentano le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di
Primo Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di Villamar, plesso di Lunamatrona per l’anno scolastico
2019/20,  così ripartita:
€ 4.008,96 per n. 1.044 buoni ( € 3,84 x 1.044 ) per gli alunni della Scuola dell’Infanzia;
€ 9.309,30 per n. 2.310 buoni ( € 4,03 x 2.310 ) per gli alunni della Scuola Primaria;
€ 1.899,00 per n. 750 buoni ( € 4,22 x 450 ) per gli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado.

Di dare atto che la spesa complessiva presunta necessaria per l’acquisto dei buoni pasto del servizio mensa
scolastica gestita dal Comune di Lunamatrona per l’anno scolastico 2019/20, è di €  22.639,46, di cui €
16.483,26  a carico del Comune ed € 6.156,00 a carico degli utenti.

Di stanziare a copertura della spesa in oggetto la somma di €  22.639,46 di cui € 16.483,26 a carico del
bilancio per le spese di compartecipazione per il servizio di mensa scolastica come sopra specificato ed €
6.156,00 a carico dell’utenza.

Di dare incarico agli uffici di provvedere all’acquisto dei buoni pasto dal comune di Lunamatrona,
considerando che l’importo pagato dovrà ritenersi comprensivo della quota di compartecipazione versata
dall’ente e della quota a carico delle famiglie, che verrà poi trattenuta all’atto della consegna dei buoni
mensa ai richiedenti;

Di dare atto che la somma di € 22.639,46 trova disponibilità nel bilancio pluriennale 2019/2021 al cap.6423

Di incaricare la Responsabile del Settore Socio Culturale all’adozione degli atti conseguenti e necessari al
presente provvedimento.

Di rendere, con separata votazione ad esito unanime favorevole, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in ragione dell’imminente avvio del
servizio mensa.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cadeddu Emanuela F.to Dr. Fabio Fulghesu



Parere Tecnico: si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.to Dott.ssa Rita Carta

___________________________________________________________________________
Parere Contabile: si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;
F.to Rag. Vincenzo Garau

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 463 del Registro di Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 14-10-2019 al 29-10-2019, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267

Pauli Arbarei, 14-10-2019
Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi
Gruppo Consigliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data 07-10-2019

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale


